



Honduras, C.A.

LAS FLORES, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2016

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 27/1/2017  
Hora : 03:33 p.m.  
USUARIO: ADA.CACERES  
Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>50,462.99</b>
5121	Impuestos Municipales	50,462.99	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>50,462.99</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>15,222.61</b>
5232	Derechos	13,690.00	
5234	Multas	1,532.61	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>15,222.61</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>2,336.00</b>
5321	Venta de Servicios	2,336.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>2,336.00</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>122.08</b>
5412	Intereses por Depósitos	122.08	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>122.08</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>68,143.68</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>238,762.09</b>
6111	Remuneraciones	238,762.09	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>197,627.80</b>
6121	Servicios Básicos	16,322.35	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	163,915.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	11,050.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	3,840.45	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	2,500.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>19,898.00</b>
6131	Materiales y Suministros	12,235.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	7,663.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>456,287.89</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>3,450.00</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	3,450.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>314,560.63</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	314,560.63	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>318,010.63</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>774,298.52</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-706,154.84</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2016

Fecha Final: 30/06/2016

0s+js/j9Jme2Zk6BYKvUTP8dqrQKjEToUaA2C2KmLhsYxz/Xa0lTgCOyVDEU3rXjnWbv1D0kU5zxn+pEAMwsz4iGAOgf1bBdPGpU5ab0lYpmdk58xMiYWE2Fdn/vpqQgSyby  
N+J7d3WbBaFVRZu6kzhXeflebKeNcC7jSrOaj1ojtWCiVixx UrjtzwyYnSeiiAyRaqX3ZRlpQxmhKn8yvNaSYtSeNxrCpidB+jCJCds=